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Sayın İbrahim Yumaklı Macaristan Tarım 
Bakanı ile Görüştü   
 

 
 
Tarım ve Orman Bakanı Sayın İbrahim Yumaklı 
Macaristan Tarım Bakanı Sayın Istvan NAGY ile 
11 Temmuz 2023 tarihinde bir ikili görüşme 
gerçekleştirdi.  
 
Bakanlıkta gerçekleşen görüşmede, Tahıl 
Koridoru Anlaşması ve tarım ve ormancılık 
alanındaki ilişkilerin geliştirilmesi gibi konular 
ele alındı. 
   
Tarih: 11 Temmuz 2023 
 
 
Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı, BM Habitat 
İcra Direktörü Sharif ile Görüştü 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, BM-
HABİTAT İcra Direktörü Maimunah Mohd Sharif 
ve beraberindeki heyet ile bir araya geldi. 

Bakanlıktaki görüşmede Yumaklı, Türkiye'nin 
BM-HABİTAT ile son dönemde ivme kazanan 
işbirliğinden duyduğu memnuniyeti dile getirdi. 

Habitat Dünya Şehirler Günü Zirvesi'ne ev 
sahipliği yapmak üzere İstanbul Üsküdar 
Belediyesinin seçilmesinden memnuniyet 
duyduğunu belirten Yumaklı, “Bakanlık olarak 
sürdürülebilir şehircilik anlamında kent tarımı 
ve kent ormanlarının yaygınlaştırılması 
amacıyla çalışmalar yürütmekteyiz" dedi. 

Su kaynakları başta olmak üzere doğal kaynaklar 
ile doğanın korunması, geliştirilmesi, 
sürdürülebilir ormancılık, gıda güvenliği ve 
güvenirliği gibi konuların Tarım ve Orman 
Bakanlığının sorumluluğunda bulunduğuna 
işaret eden Yumaklı, bir süre önce 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın eşi 
Emine Erdoğan'ın öncülüğünde Bakanlık olarak 
'Su Verimliliği Seferberliği' başlattıklarına 
dikkati çekti. 

'Su Verimliliği Seferberliği'nin yine Emine 
Erdoğan öncülüğünde yürütülen 'Sıfır Atık 
Projesi' kadar önem arz ettiğini belirten 
Yumaklı, “Her iki projeyi de uluslararası 
platformda dünyaya örnek olacak şekilde 
sürdürme imkânı bulabileceğimizi 
düşünüyorum." diye konuştu. Bakan Yumaklı, 
BM-HABİTAT ile iş birliği olanaklarının 
geliştirilmesi için her türlü katkıyı vermeye hazır 
olduklarını da sözlerine ekledi. 

BM-HABİTAT İcra Direktörü Sharif ise su ve gıda 
güvenliği konularının tüm dünyada öneminin 
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arttığını dile getirerek Türkiye'nin bu alanda 
önemli çalışmalar yürüttüğünü söyledi. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın eşi Emine 
Erdoğan'ın öncülüğünde yürütülen projeleri 
yakından takip ettiklerini dile getiren Sharif, 
Tarım ve Orman Bakanlığı ile iş birliğini 
geliştirmek istediklerini kaydetti. 

 
Tarih: 26 Temmuz 2023 
 

Sayın Bakanımız Fas’ın Ankara 
Büyükelçiliğince Düzenlenen Resepsiyona 
Katıldı  

 

Fas'ın Ankara Büyükelçiliğince, Ankara'da "Kral 
6. Muhammed'in tahta çıkışının 24. yıl dönümü" 
resepsiyonu düzenlendi. 

Fas'ın Ankara Büyükelçisi Mohammed Ali 
Lazreq'in ev sahipliğindeki resepsiyona Sayın 
Bakanımız, Cibuti Ticaret ve Turizm Bakanı 
Mohamed Warsama Direh'in yanı sıra birçok 
ülkenin büyükelçisi ve davetliler katıldı. 

Resepsiyonda misafirlere hitap eden Sayın 
Bakanımız, dost ve kardeş ülke Fas’ın Millî 
Günü’nü kutladığını, iki ülke arasındaki 
ilişkilerin artarak devam etmesini temenni 
ettiğini belirtti. 
 
Tarih: 31 Temmuz 2023 
 
 

FAO 43. Konferansı Roma’da Düzenlendi 
 

https://www.fao.org/newsroom/detail/FAO-water-
management-43rd-session-conference/en 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO)’ 
nün en üst düzey yönetim organı olan FAO 
Konferansının 43. Oturumu, teşkilatın genel 
merkezinde 1-7 Temmuz 2023 tarihlerinde 
hibrit formatta gerçekleşti. Toplantıya Roma 
Büyükelçimiz Sayın Ömer Gücük başkanlığında 
bir heyet ve Roma Tarım Müşaviri Ayhan Baran 
fiziki olarak katılım sağlandı. 

Heyet başkanlarının konuşma gerçekleştirdiği 
“Entegre Su Kaynakları Yönetimi” temalı 
Konferansta, Sayın Bakanımız İbrahim 
Yumaklı’nın video mesajı Konferans internet 
sayfasında yer aldı. 

2 Temmuz 2023 günü gerçeklesen Genel 
Direktör seçimlerinde tek aday olan Çin 
vatandaşı Qu Dongyu, 182 üye ülkenin oy 
kullandığı seçimde 168 oy alarak ikinci kez Genel 
Direktör seçildi. Qu Dongyu 31 Temmuz 2027 
tarihine kadar FAO Genel Direktörü olarak görev 
yapacak. Ayrıca, FAO Konseyi altında yer alan 
komiteler, FAO Bölge Konferansları, Dünya Gıda 
Güvenliği Komitesi raporları da Konferans 
sırasında kabul edildi. 

FAO 2024-2025 bütçesinin 1.005 milyar ABD 
Dolarından 1.021 milyar ABD Dolarına 
yükseltilmesi de Konferans sırasında oylanarak, 
oybirliği ile kabul edildi. 
 
Tarih: 7 Temmuz 2023 
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 Bakan Yardımcısı Sayın Ahmet Bağcı ve Çin 
Halk Cumhuriyeti Gümrükler Genel İdaresi 
Başkan Yardımcısı Sayın Sun Yuning Görüştü  

 

Bakan Yardımcısı Sayın Ahmet Bağcı ile Çin Halk 
Cumhuriyeti Gümrükler Genel İdaresi Başkan 
Yardımcısı Sayın Sun Yuning Başkanlıklarında 
10 Temmuz 2023 tarihinde Heyetler Arası bir 
görüşme gerçekleşti.   

Görüşme marjında ülkeler arasında hali hazırda 
devam etmekte olan teknik iş birliğinin 
memnuniyet verici düzeyde olduğu ifade edildi. 
Ayrıca askıya alınmış olan kiraz ihracatına ilişkin 
ülkemiz çalışmaları ile kanatlı, badem ve 
defneyaprağı ihracatına ilişkin protokol 
çalışmalarına ilişkin detaylar da istişare edildi. 

Tarih: 10 Temmuz 2023 

 
Azerbaycan Ekoloji ve Doğal Kaynaklar 
Bakan Yardımcısı Sayın Vügar Kerimov’un 
Ziyareti 
 

 

Azerbaycan Ekoloji ve Doğal Kaynaklar Bakan 
Yardımcısı Sayın Vügar KERİMOV ve 
beraberindeki heyet, Karabağ Eylem Planı 
kapsamında Cebrayil'de yapılacak Ormancılık 
Eğitim ve Fidanlık ile ilgili ihale konularının 
çalışmalarının başlatılması, Ormancılık Bilgi 
Sisteminin incelenmesi, uzaktan algılama 
yöntemleri ve Safra arıları ile mücadele 
konularında 09-13 Temmuz 2023 tarihleri 
arasında çalışmalarda bulunmak üzere, 
ülkemize resmi bir ziyaret gerçekleştirdi. 
 
Tarih: 13 Temmuz 2023 

 
 
Bakanlığımız, FAO ve IOM Deprem Sonrası 
Saha Ziyaretleri Gerçekleştirdi 

 

Türkiye’de 6 Şubat 2023 tarihinde meydana 
gelen deprem felaketinin ardından, Uluslararası 
Göç Örgütü (IOM) ve Birleşmiş Milletler Gıda ve 
Tarım Örgütü (FAO), Tarım ve Orman Bakanlığı 
ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı iş birliği 
yaparak deprem bölgesinde tarım ve hayvancılık 
sektörlerini desteklemeyi ve bölgenin sosyo-
ekonomik canlanmasına katkıda bulunmayı 
amaçlayan bir projeyi hayata geçirmeyi 
planlamaktadır. 

Bu amaç doğrultusunda IOM ve FAO, Tarım ve 
Orman Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı temsilcilerinden oluşan heyet 17-21 
Temmuz 2023 tarihlerinde Gaziantep Valiliği, 
Gaziantep İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, 
Şahinbey Belediyesi, Gaziantep Sanayi Odası, 
GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı,  
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Şanlıurfa Belediyesi, Göçmen Hizmet Merkezi, 
Kahramanmaraş İl ve Tarım Orman Müdürlüğü 
ve bölgede saha ziyaretlerinde bulundu. 

Heyet, ziyaret sırasında, işgücü ve beceri 
mevcudiyeti açısından işgücü boşluklarının 
tespiti, tarımsal gıda değer zincirindeki 
sorunların ve uygun tepkilerin belirlenmesi, 
bugüne kadar yapılan insani ve erken kurtarma 
müdahalelerinin yerel bağlamını ve etkisini 
gözlemlemek için istişarelerde bulundu. 

Tarih: 21 Temmuz 2023 

Milletlerarası Akdeniz Yüksek Zirai Etütler 
Merkezi  (MAYZEM/CIHEAM) 153. Yönetim 
Kurulu Toplantısına Katılım Sağlandı  

 

Milletlerarası Akdeniz Yüksek Zirai Etütler 
Merkezi’nin Tricase-İtalya’da gerçekleştirilen 
153. Yönetim Kurulu Toplantısına Yönetim 
Kurulu Üyesi Tarımsal Araştırmalar ve 
Politikalar Genel Müdürü Dr. Metin Türker ile 
birlikte Genel Müdürlüğümüz tarafından 3-4 
Temmuz 2023 tarihlerinde katılım sağlandı.  

Toplantıda MAYZEM’in enstitü faaliyetleri 
gözden geçirilerek idari ve bütçesel yönetimine 
dair kararlar alındı. Hanya Enstitü Müdürünün 
bir dönem daha görevine devam etmesine karar 
verilirken Bilimsel Danışma Kurulu Başkanlığına 
dört yıllık süre ile Sayın Chadi Abdallah seçildi.  
 
Tarih: 4 Temmuz 2023 
 

DTÖ Üyeleri, 13. Bakanlar Konferansı 
(MC13)'ten önce SPS Anlaşması’nın 
Uygulamasını Geliştirme Konusunda 
İlerleme Kaydediyor 
 

 

Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) üyeleri, 12. 
Bakanlar Konferansında (MC12) kabul edilen ve 
Sağlık ve Bitki Sağlığı (SPS) SPS'in 
Uygulanmasına İlişkin Anlaşmanın 
uygulanmasındaki zorlukları belirlemeyi ve ele 
almayı amaçlayan SPS Deklarasyonu Çalışma 
Programının yürütülmesinde ilerleme kaydetti. 

SPS Komitesinin 12-14 Temmuz tarihlerinde 
yaptığı toplantıda üyeler, gıda güvenilirliği ile 
hayvan ve bitki sağlığı ile ilgili çok sayıda spesifik 
ticari kaygıyı değerlendirdi. Ayrıca, 2023-2024 
yılları için Komite Başkanı olarak Kosta Rika'dan 
Sayın Tayutic Mena seçildi. 

MC12 SPS Deklarasyonu kapsamında, SPS 
Komitesine, SPS Anlaşmasının uygulanmasını 
ortaya çıkan yeni fırsatlar ve zorluklar ışığında 
daha çok geliştirmek için bir çalışma programı 
başlatma talimatı verildi ve ardından bu amaçla 
çalışmak üzere beş tematik grup oluşturuldu. 
Ülkemiz de bu gruplardaki çalışmalara katkı 
sağladı. 

SPS Komitesi geçtiğimiz yıl boyunca 
düzenlenmiş olan tematik gruplardaki 
tartışmalara ve Komitedeki üyelerden gelen 
girdilere dayanarak iki taslak sonuç belgesi 
üretti: Bu belgeler MC12 SPS Beyannamesi 
Çalışma Programının olgusal bir özeti ve 
DTÖ'nün 13. Toplantısında Bakanlara sunulacak 
bir taslak rapordur. 13. Bakanlar Konferansı 
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(MC13) 26-29 Şubat 2024 tarihlerinde Abu 
Dabi'de yapılacaktır. 

Revize edilen belgeler, Kasım 2023'teki bir 
sonraki resmi toplantıda kabul edilmek amacıyla 
Eylül ayındaki oturumlar arası istişareler 
sırasında tartışılacaktır. Daha detaylı bilgiye SPS 
Deklarasyonu Çalışma Programının ilgili web 
sayfasından ulaşılabilmektedir. 

86. SPS Komitesi’ndeki Diğer Hususlar 

Bilgi paylaşımı 

Ukrayna, mevcut SPS altyapısının işleyişi ve gıda 
güvenilirliği durumu hakkında ayrıntılı bilgi 
sağladı. Birkaç üye Ukrayna'daki savaşı kınamak 
ve Karadeniz Tahıl Girişimi'nin yenilenmesinin 
önemini vurgulamak için söz aldı. Rusya 
Federasyonu, bazı üyelerin DTÖ kapsamı 
dışındaki konuları gündeme getirmeye devam 
etmelerinden üzüntü duyduğunu belirterek 
Başkan'ı tartışmaları yönetmeye davet etti.  

Avrupa Birliği, Avrupa Komisyonu'nun belirli 
yeni genomik tekniklerle elde edilen bitkiler ve 
bunların gıda ve yemleri hakkında sunduğu ve 
bu tür bitkilerin AB sürdürülebilirlik 
girişimlerinin bir parçası olarak kullanımına 
ilişkin özel kurallar belirleyen önerisi hakkında 
bilgi sağladı. AB ayrıca Tek Sağlık yaklaşımının 
bir parçası olarak antimikrobiyal dirençle 
mücadele önerilerini de bildirdi. 

Arjantin, 2012 ile 2022 yılları arasında küresel 
gıda güvenliğine yönelik uluslararası alanda 
sağladığı teknik iş birliği konusunda bilgi 
vererek; 65'ten fazla ülkede, öncelikle tarım, 
biyoteknoloji ve genetik ve hayvancılık gibi 
alanlarda kapasite geliştirmeye odaklanan 
faaliyetlerini açıkladı. 

Ayrıca Japonya, SPS Komitesinde düzenli olarak 
tartışılan bir konu olan Fukuşima nükleer 
santral kazası sonrası ürünlerinin durumu 
hakkında bir güncelleme sağladı. 

 

Özel ticari sorunlar 

Komitede pestisit kalıntıları, COVID-19 ile ilgili 
kısıtlamalar, onay prosedürlerindeki gecikmeler 
ve hayvan sağlığıyla ilgili kısıtlamalar gibi 
konuları ele alan biri yeni ve 45'i daha önce 
gündeme getirilen toplam 46 özel ticari sorun 
(STC) tartışıldı. İkili görüşmeler neticesinde 
ilerleme kaydedilen üç STC ise Komite 
gündeminden çıkarıldı. 

Diğer sorunlar 

DTÖ Sekretaryası, Ticaret ve Kalkınma Komitesi 
Özel Oturumunda G-90'ın SPS Anlaşması ve 
Ticarette Teknik Engeller (TBT) Anlaşmasına 
ilişkin özel ve farklı muamele önerilerine ilişkin 
devam eden tartışmalar hakkında bilgi verdi. 
Bazı üyeler, Komite'nin işleyişine ilişkin 
tartışmaların SPS Komitesi'nde yapılması 
gerektiği yönündeki görüşlerini dile getirdiler. 

Komite, DTÖ reformu ve COVID-19 ile ilgili MC12 
uygulama konuları hakkında Mal Ticareti 
Konseyi'nde (CTG) devam eden tartışmalar 
hakkında bilgi sağladı. Başkan, Kasım ayı 
başlarında CTG'ye sunulmak üzere üyelerin 
yorumları alınmak üzere taslak bir rapor 
dağıtılacağını bildirdi. 

Komite ayrıca Sekretaryadan, 2024 yılında 
gerçekleşmesi planlanan SPS Anlaşmasının 
İşleyişi ve Uygulanmasına ilişkin 6. Gözden 
Geçirme için süreç ve zaman çizelgesi 
hazırlamasını istemiştir. Gözden geçirmenin, 
MC12 SPS Deklarasyonu Çalışma Programı 
konularını tartışmaya devam etme fırsatı 
sağlayacağı düşünülmektedir.  

87. SPS Komite Toplantısı 

SPS Komitesinin bir sonraki olağan toplantısının 
13 Kasım 2023 haftasında yapılması ve 
öncesinde gayri resmi bir toplantı ve risk 
iletişimi, yanlış bilgilendirme ve 
dezenformasyon konulu tematik bir oturum 
yapılması planlanıyor. 

Tarih: 14 Temmuz 2023 
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Kaynak: 
https://www.wto.org/english/news_e/news23
_e/sps_14jul23_e.htm 

IFAD Öncül Sonuçların Değerlendirilmesi 
Toplantısı Gerçekleştirildi 

 

Birleşmiş Milletler’in (BM) uzmanlık 
kuruluşlarından birisi olan Uluslararası 
Tarımsal Kalkınma Fonu (IFAD) tarafından 3-14 
Temmuz 2023 tarihlerinde ülkemize yönelik bir 
program değerlendirme ziyareti gerçekleştirildi. 

Amacı, gelişmekte olan ülkelerde tarımsal ve 
kırsal kalkınmayı desteklemek ve açlıkla 
mücadele için tarımsal ve kırsal kalkınma 
projelerine finansman sağlamak olan IFAD, aynı 
zamanda bu amaçlar doğrultusunda ülke 
stratejik planlarının hazırlanmasına katkıda 
bulunmakta ve tarım projelerinin yürütülmesini 
sağlamaktadır. 

IFAD, ziyaret kapsamında 3 Temmuz'da 
Ankara'daki temasların ardından Konya, 
Karaman, Sinop, Kastamonu, Elâzığ, Bingöl ve 
Kars olmak üzere, farklı şehirlere saha 
ziyaretleri düzenledi. 

IFAD tarafından 13 Temmuz 2023 tarihinde ise 
ziyarete ilişkin bulguların paylaşıldığı “Öncül 
Sonuçların Değerlendirilmesi Toplantısı” IFAD 
Bağımsız Değerlendirme Ofisi ve Bakanlığımız 
yetkililerinin katılımları ile gerçekleştirildi. 

Toplantıda IFAD değerlendirme yetkililerinin 4-
12 Temmuz 2023 tarihleri arasında IFAD 
projelerinin yürütüldüğü illerde gerçekleştirdiği 

misyon ziyaretlerine ilişkin değerlendirmelerde 
bulunuldu. 

Misyon sonrası Bağımsız Değerlendirme Ofisi 
tarafından hazırlanacak taslak raporun konuya 
ilişkin yorumlar alınmak üzere, Kasım ayında 
ülkemiz ve IFAD Yakın Doğu, Kuzey Afrika ve 
Avrupa Bölgesel Birimi (NEN) ile paylaşılması 
planlanıyor. 

Tarih: 14 Temmuz 2023 

UNFSS Durum Değerlendirme Toplantısı 
Roma'da Düzenlendi 

 

UNFSS Durum Değerlendirme Toplantısı (UNFSS 
+2) 24-26 Temmuz 2023 tarihlerinde İtalya 
Hükümeti ev sahipliğinde FAO, IFAD, WFP ve 
UNFSS Koordinasyon Hub’ı ile işbirliğinde 
Roma’da düzenlendi. Toplantıya 
Bakanlığımızdan Türkiye Ulusal Diyalog 
Düzenleyicisi olan Genel Müdürümüz Sayın Fuat 
KASIMCAN ve heyeti katılım sağladı.   

Toplantıya 170 ülkeden yaklaşık 2000 katılımcı, 
22 Devlet Başkanı ve 103 Bakan katılım sağladı. 
Bakanlar düzeyinde 3 gün süren toplantıda 33 
Ana etkinlik (3 Üst Düzey Oturum, 10 Liderler 
Diyaloğu, 14 Özel Etkinlik), 22 yüz yüze yan 
etkinlik ve 15 online yan etkinlik yapıldı.  

Genel Müdürümüz Genel Oturumlarda ve “Gıda 
Kaybı ve İsrafı” oturumunda söz alarak 
Bakanlığımızın UNFSS sürecinden bahsetti.  

Etkinliğin, Sürdürülebilir Gıda Zirvesi (UNFSS) 
2021’den beri ülkelerin 2030 Sürdürülebilir 
Kalkınma Gündemine yönelik kat ettikleri 

https://www.wto.org/english/news_e/news23_e/sps_14jul23_e.htm
https://www.wto.org/english/news_e/news23_e/sps_14jul23_e.htm
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mesafeyi gözden geçirmeye ve etkinlik sonunda 
yayınlanan Eylem Çağrısı/Toplantı Bildirisi 
metninin Eylül 2023 tarihinde New-York’ta 
düzenlenecek olan SKA Zirvesine katkı 
sağlayacağı değerlendirilmektedir. 

Tarih: 27 Temmuz 2023 

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu Ev Sahipliğinde İş birliği Toplantısı 
Yapıldı 

 

Tarım ve Orman Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış 
İlişkiler Genel Müdürlüğü (ABDGM) ve Tarım ve 
Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) 
arasında iş birliği toplantısı gerçekleştirildi.  

TKDK ev sahipliğinde ve ABDGM Genel Müdürü 
Sayın Fuat KASIMCAN ile TKDK Başkanı Dr. 
Ahmet ANTALYALI başkanlığında 
gerçekleştirilen toplantıda, iki kurum arasındaki 
iletişimin önemine ve kurumsal ilişkilerin 
geliştirilmesine değinilen görüşmede kurumsal 
kapasitelerin arttırılmasına yönelik fikir 
alışverişinde bulunuldu. Ayrıca, IPARD 
Programı'na yönelik konular ve uluslararası 
fonlardan kırsal kalkınma alanında yararlanmak 
için yapılabilecek çalışmalar görüşüldü. 

Tarih: 31 Temmuz 2023 

Proje İzleme Uzman Havuzu Güncellendi 

2023/5 sayılı Bakanlık Genelgesi uyarınca, 
Bakan Olur’u ile asgari üç yıl için 
görevlendirilmesi ile teşekkül eden ve Dış 
Kaynaklı Projelerin fizikî ve nakdî gerçekleşme 

düzeyinin izlenmesi faaliyetlerinde ABDGM 
koordinasyonunda Birimlerince 
görevlendirilmek suretiyle izleme faaliyetlerini 
yürüten Proje İzleme Uzman Havuzu 
güncellendi. 

IPA ve IPARD hariç, uluslararası kuruluşlar veya 
ikili iş birliği çerçevesinde bugüne kadar 
uygulanan 200’ün üzerinde proje ile 
Bakanlığımız dış kaynaklı proje portföy 
büyüklüğü 1,5 milyar Avroyu aştı. Proje İzleme 
Uzman Havuzunun güncellenmesi ile 
Bakanlığımızda uygulanan 25 dış kaynaklı 
projenin izleme ve değerlendirme çalışmalarının 
2023 yılı içerisinde ABDGM koordinasyonunda 
tamamlanması hedefleniyor. 

Proje İzleme ve Değerlendirme Eğitimi ile 
Proje Hazırlama ve Uygulama Eğitimi 
Planlama Çalışmaları Başlatıldı 

2023/5 sayılı Bakanlık Genelgesi kapsamında 
güncellenen Proje İzleme Uzman Havuzu 
personeli için 9-10 Ekim 2023 tarihlerinde 
Orman Genel Müdürlüğü’nde Proje İzleme ve 
Değerlendirme Eğitimi yapılması için gerekli 
planlama yapıldı. 

Bununla birlikte, tarım iş birliği alanında Türk 
Devletleri Teşkilatı (TDT) üyesi ülkelere yönelik 
proje ve eğitim önerisi geliştirilmesi amacıyla 
proje izleme programları için 19-20-21 Eylül 
2023 tarihlerinde Temel Proje Hazırlama ve 
İzleme Eğitimi gerçekleştirilmesi planlanıyor. 

Tarih: 20 Temmuz 2023 

Tahıl Anlaşmasının Durdurulması İspanya 
Başkanlığı ve AB Yöneticisi için 'İyi Haber 
Değil' 

Avrupalı çiftçiler neyin en kötüsü olabileceği 
konusunda alarm zilleri çalarken, AB 
yönetiminin endişelerini yineleyen İspanya'daki 
bir AB dönem başkanlığı temsilcisine göre, 
Rusya'nın Ukrayna tahılını Karadeniz yoluyla 
ihraç etme girişimini sonlandırması "iyi haber 
değil". 
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Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der 
Leyen Pazartesi günü bir Tweet'te Rusya'nın 
hareketini "alaycı" olarak kınadı ve bloğun 
alternatif lojistik rotalar oluşturan kendi 
Solidarity Lanes girişimi aracılığıyla "tarımsal 
gıda ürünlerini Ukrayna'dan ve küresel 
pazarlara getirmeye devam edeceğini" ekledi.  

AB dış politikası başkanı Josep Borrell yaptığı 
açıklamada kararın "haksız" olduğunu söyledi ve 
Rusya'yı Ukrayna'ya karşı savaşta gıdayı silah 
olarak kullanmakla suçladı. 

Rusya'nın şu anda İspanya'nın elinde bulunan 
AB dönem başkanlığından tahıl anlaşmasını 
feshetmesine ilişkin ilk yorum, 25 Temmuz'da 
AB tarım bakanlarının toplanması öncesinde AB 
ulusal temsilcilerinin kapalı bir hazırlık 
toplantısında geldi. 

Görüşmede yer alan bir kaynağa göre, İspanya 
Cumhurbaşkanlığı temsilcisi Karadeniz 
girişiminin sona ermesini "iyi haber yok" olarak 
nitelendirdi. 

İspanyol delegasyonu ayrıca, AB çiftçilerine 
yönelik üçüncü bir yardım paketinin Komisyon 
tarafından resmi olarak kabul edilmesiyle gelen 
haberin, yani tarım rezervinin kaynaklarının 
2023 için "tükendiği" ve daha fazla talepte 
bulunulması durumunda herhangi bir yardımın 
verilemeyeceğine dikkat çekti.  

 

Hazırlık toplantısına kapalı kapılar ardında 
katılan bir Komisyon temsilcisi, "bu gelişme 
Ukrayna ve onun dünyaya ihracat yapma 
kabiliyeti üzerinde baskı oluşturacağından" 
haberlerin olumlu olmadığını, ancak coğrafi 
konumu nedeniyle AB pazarı üzerinde de baskı 
oluşturacağını söyledi.  

Bu nedenle, AB yöneticisi anlaşmadaki tüm 
ortakları girişimi sürdürmeye çağırdı ve tüm 
olasılıkları keşfetmeye devam etme sözü verdi. 
Komisyon yetkilisi, "Rusya'nın tutumunu 
önümüzdeki günlerde/haftalarda 
değiştireceğini umuyoruz" diye ekledi. 

Tarih: 18 Temmuz 2023 
Kaynak: 
https://www.euractiv.com/section/agriculture
-food/news/halting-of-grain-deal-no-good-
news-for-spanish-presidency-eu-executive/  
 

Glifosat: Kritik Endişe Alanı Yok; Veri 
Boşlukları Belirlendi 

https://www.efsa.europa.eu/sites/default/files/styles/lg
_col_12_16x9_x2/public/2023-
07/shutterstock_1397206178.jpg.webp?itok=hZvKxVuB 

EFSA, 6 Temmuz 2023 tarihinde yayımladığı 
basın açıklamasında, Temmuz sonunda 
yayımlanması beklenen “Glifosatın Risk 
Değerlendirmesine İlişkin Emsal İncelemesi” 
sonuçlarını paylaştı. 

https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/halting-of-grain-deal-no-good-news-for-spanish-presidency-eu-executive/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/halting-of-grain-deal-no-good-news-for-spanish-presidency-eu-executive/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/halting-of-grain-deal-no-good-news-for-spanish-presidency-eu-executive/
https://www.efsa.europa.eu/sites/default/files/styles/lg_col_12_16x9_x2/public/2023-07/shutterstock_1397206178.jpg.webp?itok=hZvKxVuB
https://www.efsa.europa.eu/sites/default/files/styles/lg_col_12_16x9_x2/public/2023-07/shutterstock_1397206178.jpg.webp?itok=hZvKxVuB
https://www.efsa.europa.eu/sites/default/files/styles/lg_col_12_16x9_x2/public/2023-07/shutterstock_1397206178.jpg.webp?itok=hZvKxVuB
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İncelemede yer alan başlıca bulgular aşağıdaki 
şekilde: 

- EFSA, glifosat aktif maddesinin insanlar ve 
hayvanlar veya çevre için oluşturduğu riske 
ilişkin risk değerlendirmesinin emsal 
incelemesinde, glifosatın onayına veya onayının 
yenilenmesine engel olabilecek herhangi bir 
kritik endişe alanı tespit etmemiştir. 

- 2022 yılında Avrupa Kimyasallar Ajansı 
(European Chemicals Agency - ECHA) glifosat 
için bir tehlike değerlendirmesi yapmış ve 
kanserojen, mutajen veya reprotoksik bir madde 
olarak sınıflandırılması için bilimsel kriterleri 
karşılamadığı sonucuna varmıştır. EFSA, 
glifosatla ilgili AB risk değerlendirmesinin 
amaçları doğrultusunda ECHA'nın tehlike 
sınıflandırmasını kullanmıştır. 

- Veri eksikliklerinin tespit edildiği durumlar da, 
EFSA'nın sonuçlarında ya sonuçlandırılamayan 
konular ya da bekleyen konular olarak rapor 
edildi. 

Sonuçlandırılamayan konular arasında, 
glifosattaki safsızlıklardan (impurities) birinin 
değerlendirilmesi, tüketici diyet risk 
değerlendirmesi ve su bitkilerine yönelik 
risklerin değerlendirilmesi yer alıyor.  

Bekleyen konular arasında ise, temsili 
kullanımlar için formülasyonun risk 
değerlendirmesini sonuçlandırmak için gerekli 
olan, değerlendirme için sunulan glifosat bazlı 
pestisit formülasyonunda bulunan 
bileşenlerden birinin toksisitesine ilişkin bilgi 
eksikliğidir. Bu formülasyon için akut toksisite 
ve genotoksisiteye ilişkin herhangi bir gösterge 
bulunmamaktadır. 

Biyoçeşitlilik konusunda EFSA uzmanları, 
glifosatın temsili kullanımlarıyla ilişkili risklerin 
karmaşık olduğunu ve birden fazla faktöre bağlı 
olduğunu kabul etmiş ve uyumlaştırılmış 
metodolojilerin ve üzerinde anlaşmaya varılmış 
özel koruma hedeflerinin eksikliğine dikkat 
çekmiştir. Genel olarak, mevcut bilgiler, risk 

değerlendirmesinin bu yönü hakkında kesin 
sonuçlara varılmasına izin vermemektedir. 

Ekotoksikoloji ile ilgili olarak, veri paketi, 
glifosatın önerilen 23 kullanımından 12'sinde 
memeliler için yüksek uzun vadeli risk tespit 
eden muhafazakâr bir risk değerlendirme 
yaklaşımına imkân sağlamıştır. 

Tarih: 6 Temmuz 2023 
Kaynak: 
https://www.efsa.europa.eu/en/news/glyphos
ate-no-critical-areas-concern-data-gaps-
identified  
 

RASFF: Avrupa Birliği'nin Gıda Sistemlerini 
Koruyan 40 Yıl 

Gıda ve Yem için Hızlı Uyarı Sistemi (RASFF), AB 
Üye Devletleri arasında bilgi alışverişini 
sağlamak ve böylece gıda güvenilirliği 
yetkililerinin halk sağlığı risklerine mümkün 
olan en kısa sürede müdahale edebilmesini 
sağlamak için kurulmuştur.  

DG SANTE Hızlı Alarm Sistemleri Ekip Lideri Jan 
BAELE bu gıda güvenilirliği aracını, nasıl 
çalıştığını ve vatandaşların yaşamlarına nasıl 
fayda sağladığını anlattı. 

RASFF'ın son 40 yıldaki ana başarıları nelerdir? 

Yaklaşık 45 yıl önce, Gıda ve Yem için Hızlı Uyarı 
Sistemi (RASFF), o zamanlar sadece dokuz olan 
Üye Devlet ile Avrupa Komisyonu arasında 
kurulan ilk gerçek iş birliklerinden biriydi. Gıda 
sistemlerimize yönelik potansiyel tehditler 
hakkında günlük olarak anında bilgi vermek için 
tasarlanmıştı. 

1990'ların başında mallar için AB iç sınırları 
kaldırıldığında, Tek Pazar'ı gözetlemek için bir 
araç olarak seçildi. Sistem, 2000'li yılların 
başında Avrupa Komisyonu'nun Gıda 
Güvenilirliğine ilişkin Beyaz Kitabı’nın bir 
parçası olarak daha da güçlendirildi. 

https://www.efsa.europa.eu/en/news/glyphosate-no-critical-areas-concern-data-gaps-identified
https://www.efsa.europa.eu/en/news/glyphosate-no-critical-areas-concern-data-gaps-identified
https://www.efsa.europa.eu/en/news/glyphosate-no-critical-areas-concern-data-gaps-identified
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O zamandan beri RASFF, AB gıda güvenilirliği 
sisteminin önemli bir parçası oldu. Üye 
Devletlerin piyasada ve dış sınırlarda gıda veya 
yemle ilgili sağlık risklerine karşı hızlı önlem 
almasına olanak tanır. 

RASFF nasıl çalışır ve üye devletlerin bireysel 
rolleri nelerdir? 

Bir Üye Devlet, kontrolleri sırasında piyasaya arz 
edilen veya sınırda sunulan belirli bir gıda veya 
yemin başka bir RASFF üyesi ülkeyi 
etkileyebilecek bir sağlık riski oluşturabileceğini 
tespit ettiğinde, bulgularını Komisyona bildirir. 
Bu arada, RASFF üye ülkeleri arasında Türkiye, 
İsviçre, İzlanda, Lihtenştayn ve Norveç gibi 
birkaç üçüncü ülke de bulunmaktadır. 

Komisyon daha sonra, gerektiğinde kendi 
bölgelerinde hareket edebilmeleri için bilgileri 
tüm RASFF üyelerine derhal sunar. 

Komisyon ayrıca, tehdidin ilk keşfini yapan 
ülkeden, gerekli olması halinde bildirimini ek 
bilgilerle tamamlamasını isteyebilir. Üye 
Devletler daha sonra bulunan tehlikeler, 
izlenebilirlik ve diğer ilgili bilgiler hakkında ek 
bilgilerle geri bildirimde bulunacaktır. 

Vatandaşlar böyle bir sisteme sahip olmaktan 
nasıl yararlanır? 

RASFF yürürlükteyken, vatandaşlar, bir ürün 
başka bir Üye Devlette üretilmiş veya başka bir 
Üye Devlet aracılığıyla ithal edilmiş olsa bile, 
gıdayla ilgili bir sağlık riski olduğunda ulusal 
makamların hızlı bir şekilde harekete 
geçtiğinden emin olabilirler. Onlara pazardan 
satın aldıkları veya dışarıda yemek yerken 
yedikleri yiyeceğin olabilecek en güvenli şey 
olduğunu bilme güvenini veren, temelde başka 
bir koruma düzeyidir. 

Gıda güvenilirliği ile ilgili sorunlar her zaman 
ortaya çıkacaktır. Ancak, RASFF aracılığıyla 
yetkililer, bir risk belirlenir belirlenmez 
tüketicileri korumak için birlikte çalışır. 

Böylece daha ürün raflara ulaşmadan birçok risk 
önlenmiş olur. Tüketiciler, tüketmesi güvenli 
olmayan bir ürünü zaten satın almış olsalar bile, 
yetkililer, etkilenen ürünleri geri çağırmak veya 
sorumlu operatör tarafından geri çağrıldıklarını 
izlemek için RASFF'deki bilgileri kullanacaktır. 

RASFF Tüketici Portalı, AB Ülkeleri için 
RASFF'de bildirilen bu tür geri çağırmaları 
izlemenin harika bir yoludur. 

RASFF yıllık raporu artık gıda sahtekarlığını da 
içeriyor. Bu neden? 

Vatandaşlar ne yediklerini ve nereden geldiğini 
bilmeyi hak ediyor. 

Bu nedenle, 2020'de resmi kontrollere ilişkin 
yeni kurallar yürürlüğe girerek Uyarı ve İş Birliği 
Ağı'nı (ACN) kurdu. Bu, Tarım-Gıda 
Dolandırıcılık Ağı'nın (FFN) bir parçası olduğu 
Gıda ve Yem için Hızlı Uyarı Sistemi ile İdari 
Yardım ve İş Birliği Ağı'nı (AAC) entegre ediyor. 

Bu, AB'nin gıda sistemlerinin dünyadaki en 
güvenli sistem olmasını sağlamayı amaçlayan bir 
başka şeffaf koruma katmanıdır. 

Tarih: 19 Temmuz 2023 
Kaynak: 
https://ec.europa.eu/newsroom/sante/items/
795595/en  

Gemi kaydı için açık sicil çalışmasına yönelik 
400.000 € fon ayrıldı 

Avrupa Komisyonu, Avrupa Denizcilik, Balıkçılık 
ve Su Ürünleri Fonu (EMFAF) kapsamında yeni 
bir ihale çağrısı başlattı.  

Çağrının amacı, Avrupa Komisyonu'na, gemiler 
için sözde 'açık sicillerin' kullanımının ekonomik 
dinamiklerinin ve etkilerinin güncel analizi 
sağlayacak bir çalışmayı finanse etmek.  

Sıklıkla 'flags of convenience (elverişli/kolay 
bayraklar)' olarak da anılan terim, gemi 
sahiplerinin kendi ülkesi dışındaki bir ülkenin 

https://ec.europa.eu/newsroom/sante/items/795595/en
https://ec.europa.eu/newsroom/sante/items/795595/en
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gemi siciline ticari gemisini kaydettirebilmesi 
anlamına geliyor. 

Uluslararası okyanus yönetişimi açısından 
bakıldığında, bu uygulama bayrak devletlerinin 
sorumlulukları ve bunların yerine getirilmesi 
sorununu da gündeme getiriyor. 

Tarih: 5 Temmuz 2023 
Kaynak: Avrupa Komisyonu 
https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/call-tender-
eu400000-available-study-open-register-
vessels-registration-2023-07-05_en  
 

Komisyon, Avrupa Vatandaşlarının “Yüzgeç 
Kesmeyi Durdurun, Ticaretini Durdurun” 
Girişimini Memnuniyetle Karşıladı 

“Yüzgeç Kesmeyi Durdurun, Ticaretini 
Durdurun” Girişimi ile Avrupa Birliği 
vatandaşları, Avrupa Komisyonu’ndan 
605/2013 sayılı Tüzüğün (AB), "tüm köpek 
balıklarının, yüzgeçleri gövdelerine doğal 
şekilde bağlı olarak karaya çıkarılması" 
gerekliliğinin yüzgeç ticaretine de genişletilecek 
şekilde, yeni bir tüzük teklifinde bulunması 
çağrısında bulunmaktaydı.  

5 Temmuz’da Komisyon, Avrupa 
vatandaşlarının, Komisyon'dan uluslararası 
köpekbalığı yüzgeci ticaretini sona erdirmek için 
harekete geçmesini isteyen girişimine yanıt 
verdi. Komisyon tarafından, girişimin 
memnuniyetle karşılandığı ve köpekbalığına 
doğal olarak bağlı olmayan yüzgeç ticaretini 
sona erdirmek için yasal bir girişimde bulunma 
fırsatını incelemek, köpekbalıklarının AB 
pazarına sunulmasında "yüzgeçlerin doğal 
olarak bağlı olması" politikasının 
uygulanmasının çevresel, sosyal ve ekonomik 
sonuçları üzerine bir etki değerlendirmesi 
başlatmak ve köpekbalığı ürünleri ticaretine 
ilişkin istatistiklerin iyileştirilmesi amacıyla 
2024 yılı sonuna kadar AB'nin ithalat ve 
ihracatına ilişkin daha ayrıntılı bilgi sağlamak 
şeklinde üç alanda harekete geçileceği bildirildi. 
Ayrıca, AB'nin izlenebilirlik tedbirlerinin 

uygulanmasını hızlandırılacağı ve uluslararası 
ortaklarla iş birliği yapılacağı ifade edildi. 

Tarih: 5 Temmuz 2023 
Kaynak: Avrupa Komisyonu 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner
/detail/en/IP_23_3676  

Komisyon, 2030, 2040 ve 2050 İçin Yeni IMO 
İklim Hedeflerini Memnuniyetle Karşılıyor 
ve Geçiş Sürecini Harekete Geçirme Çağrıları 
Yapıyor 

Komisyon, Uluslararası Denizcilik Örgütü'nün 
(IMO) gemilerden kaynaklanan sera gazı (GHG) 
emisyonlarını azaltmaya ilişkin 2018 stratejisini 
revize etmek için bugün vardığı anlaşmayı 
memnuniyetle karşıladığını ifade etti. Anlaşma, 
uluslararası deniz taşımacılığının karbon ayak 
izini azaltmak ve denizcilik sektörünün küresel 
emisyonlardaki %3'lük payıyla orantılı olarak 
Paris Anlaşması hedeflerine ulaşılmasına adil bir 
katkı yapmasını sağlamak için bir kilometre taşı 
olarak görülüyor. Komisyon ayrıca, mümkün 
olan en kısa sürede anlaşmayı uygulamaya 
başlamanın önemini vurguluyor. 

Tarih: 7 Temmuz 2023 
Kaynak: Avrupa Komisyonu, 07.07.2023 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner
/detail/en/IP_23_3745 
 

Komiser Sinkevičius, Baltık Denizi'nin 
Durumunu İyileştirmek için Eylül Ayında 
Bakanları bir araya Getiriyor 

Baltık Denizi, Avrupa'nın en kirli denizi olmaya 
devam ediyor. Bu durumdan endişe duyan 
Avrupa Komisyonu, 29 Eylül 2023'te Palanga'da 
(Litvanya) 2. Baltık Konferansını düzenliyor.  

Bu üst düzey etkinlik, Baltık Denizi'ni çevreleyen 
8 AB ülkesinden (Danimarka, Almanya, Estonya, 
Letonya, Litvanya, Polonya, Finlandiya ve İsveç) 
bakanları bir araya getirecek.  

Çevre, Okyanuslar ve Balıkçılıktan Sorumlu 
Komiser Virginijus Sinkevičius ve bakanlar, 

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/call-tender-eu400000-available-study-open-register-vessels-registration-2023-07-05_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/call-tender-eu400000-available-study-open-register-vessels-registration-2023-07-05_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/call-tender-eu400000-available-study-open-register-vessels-registration-2023-07-05_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/call-tender-eu400000-available-study-open-register-vessels-registration-2023-07-05_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_3676
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_3676
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_3745
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_3745
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2020'deki ilk Baltık Konferansından bu yana 
neler başarıldığına ve hala yapılması 
gerekenlere odaklanacak. 

Tarih: 24 Temmuz 2023 
Kaynak: Avrupa Komisyonu, 24.07.2023 
https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/our-baltic-
conference-commissioner-sinkevicius-gathers-
ministers-september-improve-situation-baltic-
2023-07-24_en  

 

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/our-baltic-conference-commissioner-sinkevicius-gathers-ministers-september-improve-situation-baltic-2023-07-24_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/our-baltic-conference-commissioner-sinkevicius-gathers-ministers-september-improve-situation-baltic-2023-07-24_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/our-baltic-conference-commissioner-sinkevicius-gathers-ministers-september-improve-situation-baltic-2023-07-24_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/our-baltic-conference-commissioner-sinkevicius-gathers-ministers-september-improve-situation-baltic-2023-07-24_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/our-baltic-conference-commissioner-sinkevicius-gathers-ministers-september-improve-situation-baltic-2023-07-24_en

